



پیگیری تخلف احتمالی در واردات نهاده‌های دامی

گروه سیاسی: در پی انتشار اخباری مبنی بر تخلف احتمالی در واردات نهاده‌های دامی، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور به معاون اول و وزیر اطلاعات ماموریت داد به سرعت موضوع را بررسی و نتیجه آن را گزارش کنند به گزارش تجارت، در پی انتشار اخباری مبنی بر تخلف احتمالی در واردات نهاده‌های دامی، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور به معاون اول و وزیر اطلاعات ماموریت داد به سرعت موضوع را بررسی و...

صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

شنبه ۴ تیر ۱۴۰۱ • ۲۵ ذی‌القعدة ۱۴۴۳
سال نهم • شماره ۲۴۵۹ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان
Sat • 25 June • 2022 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه‌روز در سایت: www.tejaratonline.ir و همچنین ما را در شبکه‌های اجتماعی با آدرس [@tejaratdaily](http://tejaratdaily) دنبال کنید

«تجارت» چالش‌های پیش روی نهضت ملی مسکن را ارزیابی کرد

تورم افسارگسیخته نهاده‌های ساختمانی

۵

۹ هزار واحد نانویی به کارتخوان مجهز می‌شوند

هوشمندسازی یارانه آرد و نان در مرحله نهایی

گروه کشاورزی: طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان ابتدا از زنجان کلید خورد و تاکنون در قزوین، چهار محال و بختیاری، فارس، تهران و چند استان دیگر اجرایی شده است. اجرای مرحله اول طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان در استان تهران طبق اعلام آقای عسکری معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران از ۳۰ خرداد شروع شده است. محمد قربانی معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی گفت: در تهران حدود ۹ هزار پوز به نانویی داده شده و پروسه خرید در این فرآیند به این ...

صفحه ۷

گزارش روز

«تجارت» روند قیمت‌ها در بازارهای جهانی را بررسی کرد

حرکت سینوسی قیمت نفت و طلا



۳

وزیر صمت خبر داد

ایجاد مرجع قیمتی در سایت ۱۲۴ از سوی وزارت صمت



و پنجره‌های آن نیز شکسته است، تا هنگامی که هوا خوب است زندگی در این ساختمان مشکل نیست، اما با سرد شدن و سردت هوا و بارش باران به علت شکسته بودن پنجره‌ها، دیگر قابل استفاده نیست؛ در این شرایط آیا می‌توان گفت که بی‌سرنجه هستیم؟ خبر نمی‌توان این را گفت، زیرا سرنجه وجود دارد، ما دچار مشکلاتی است؛ بنابراین اقتصاد ما نیز همان‌طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند نیازمند استحکام ساخت درونی است و معنای اقتصاد مقاومتی نیز همین است

وزیر صمت ادامه داد: بنابراین این در اقتصاد ما نیز اگر شرایط عادی بود و قیمت‌های جهانی افزایش پیدا نمی‌کرد، با تورم زیادی روبه‌رو نمی‌شدیم؛ اما قیمت‌های جهانی و تورم افزایش پیدا کرد که نشان می‌دهد اقتصاد مقاومتی به‌طور کامل اجرایی نشده است؛ یعنی بر اساس مثال یادشده سیستم گرمایی در ساختمان داریم اما دچار مشکل است و در مواقع لزوم نمی‌تواند خوب عمل کند و منافذی برای ورود سرما دارد. فاطمی امین تصریح کرد: اقتصاد ایران نیز از ظرفیت‌های بسیاری برخوردار است، همانند ساختمانی که از اسکلت، در و ... برخوردار است اما در بخش‌هایی هم با نواقصی روبه‌رو است، بنابراین باید به سمت اقتصاد مقاومتی گام برداشته و نواقص ساختار اقتصاد کلان کشور را برطرف کنیم تا با بروز مشکلات داخل و خارج، وضعیت کشور با بهم ریختگی روبه‌رو نشود؛ به عبارت دیگری اگر دولت تأمین زندگی روزمره مردم، تنظیم بازار و مدیریت تولید را انجام دهد اما به اصلاح ساختار توجه نکند، با وجود فروکش کردن مقطعی مشکلات دوباره شاهد اوج گرفتن آن‌ها خواهیم بود. وی یادآور شد: گزارش‌هایی هر سه ماه یک‌بار با عنوان تحول در وزارت صمت، معدن و تجارت منتشر می‌شود و در سامانه وبگاه این وزارتخانه قابل‌رویت است، هدف مهم ما این است که علاوه بر کاهش مشکلات روزمره، اصلاحاتی در ساختار اقتصاد کشور انجام دهیم تا مسائل به‌طور ریشه‌ای و اساسی حل شود و یکی از این محورها کاهش فساد و رانت است که کم‌هزینه نخواهد بود. در این گزارش اقدامات بسیاری برای اصلاح سیستم تولید، تجارت، معدن و بازار در حال اتفاق و قابل مشاهده است و به‌طور قطع منافع و مقاومت‌هایی را ایجاد می‌کند، اما باید این کار را انجام داد و پیرو شهید بهشتی بوده و زندگی ما در راستای تحقق تمدن نوین اسلامی باشد. وی با اشاره به نام‌گذاری یکم تیرماه به نام روز اصناف عنوان کرد: حضرت امام (ره) اصناف را با بازاو سبتر انقلاب اسلامی دانستند و اصناف در پیش از پیروزی انقلاب و حتی در ایام پیروزی انقلاب کمک‌های شایانی انجام دادند به گونه‌ای که در موقعیت‌های مختلف و حتی در زمان بروز مشکلات در میدان عمل حضور داشتند و به وضعیت کشور کمک کردند و تلاش‌های آنان شایان تقدیر است.

دستور «یکم جونگ اون» برای تقویت بازاریابی نظامی بیشتر

جنگی کشور را تأیید کردند.

پس این دیدار، مقامات کره شمالی اشاره دقیقی به بازنگری در برنامه‌های جنگی خود نکرد، اما تأکید کردند که پیونگ‌یانگ تصمیم گرفته وظایف عملیاتی یگان‌های خط مقدم خود را با «یک طرح اقدام نظامی مهم» تقویت کند.

نخست‌بزرگ سه‌روزه هشتمین کمیسیون نظامی مرکزی را بر عهده داشت همچنین در پایان نشست مهم سه‌روزه با مقامات ارشد نظامی، دستور تقویت قابلیت‌های دفاعی کشورش را صادر کرد. همچنین در این نشست مقامات ارشد کره شمالی موضوع مهم «رأه ضمانت نظامی برای تقویت بیشتر بازدارندگی

گروه بین‌الملل: رهبر کره شمالی به فرماندهان این کشور دستور داد در مقابل کشورهای متخاصم بازدارندگی نظامی کره شمالی را تقویت کنند. منابع کره شمالی روز گذشته از دستور «یکم جونگ اون» رهبر این کشور برای تقویت بازدارندگی نظامی کره شمالی خبر داد. براساس گزارش روزنیز رهبر کره شمالی که ریاست

آغاز اصلاح نظام بانکی

رئیس کل بانک مرکزی گفت: اصلاح نظام بانکی با سه محور اصلاح رابطه دولت با بانک مرکزی، اصلاح رابطه بانکها با این بانک و اصلاح رابطه بانکها با مردم آغاز شده است. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، علی صالح‌آبادی، محیط بانکناری کشور را مستعد رشد و توسعه دانست و گفت: بانک مرکزی به عنوان تنظیم‌گر مقررات پولی و بانکی، حمایت از نوآوری‌ها در این بخش را وظیفه خود می‌داند. لذا ایجاد محیط‌های آزمون ...

صفحه ۳

سرمقاله

ضرورت تغییر شیوه اداره اقتصاد



حسین سلاح‌وری
ناایب رئیس اتاق بازرگانی ایران

دومینوی تغییر یا ترمیم تیم اقتصادی دولت، در شرایط کنونی، کمکی به بهبود وضعیت اقتصادی کشور نخواهد کرد و باید تغییر رویه‌ها را جایگزین تغییر افراد کنیم. واقعیت آن است که نه تنها دولت سیزدهم و نه فقط نظام اقتصادی بلکه کل کشور، بیش از همیشه به عقلانیت ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

مانع تراشی برخی بانک‌ها در مسیر تولید



محمد حسن اصغری
نماینده مجلس

برخی بانک‌ها و سازمان‌ها به جای حذف موانع تولید، در مقابل آن مانع‌گذاری می‌کنند. متأسفانه به دلیل سوءاستفاده برخی دستگاه‌ها و سازمان‌ها و بانک‌ها پرونده‌هایی در رهبر انقلاب گفتند اثر شهید سردار سلیمانی از سردار سلیمانی بیشتر است شهید بهشتی هم همان‌گونه بودند و خون ایشان انقلاب را خالص کرد. امام جمعه موقت تهران افزود: خدای متعال قانون فرستاده است ک برای پاسداری از قانون میزان فرستاده است که قوه قضائیه این است که قانون کمرنگ نشود . وی ادامه داد: قوه قضائیه در قدم اول سعی می‌کند فضای امنیت به وجود بیاورد. همه روسای قوه قضائیه منتخب نائب امام زمان بودند و رسالت خودشان را ایفا کردند و دو انتخاب‌خبر تفاوت‌شان با روسای قوه قضائیه سابق این است که از درون قوه قضائیه بودند و اشراف و اطلاعات کافی در اختیارشان بود.

صدیقی افزود: من رئیس شورای قوه قضائیه فعلی را از ۵۰ سال قبل می‌شناسم. خطیب این هفته نامه جمعه تهران گفت: قضات مایوسی پیغمبر می‌دهند و جای امیر المؤمنین نشستند. وی افزود: در پایان حادثه دلخراش زلزله افغانستان را تسلیت عرض می‌کنم، هلال احمر ما در آنجا حضور دارند. همه همسایه‌ها و مسلمانان کمک کنند.

صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه تهران تأکید کرد:

شایعه پراکنی‌ها گناه شیطان است



می‌کنند در مسیر شیطان است. وی افزود: همیشه با خدا باشیم و او را دوست بداریم و حواسمان باشد که ناراضی‌اش نکنیم. خطیب جمعه تهران گفت: در ایام الله هفته قوه قضائیه هستیم و مناسبت این هفته شهادت معمار دستگاه قضایی آیت الله دکتر بهشتی و ۷۲ خدمتگزار مملکت است. وی ادامه داد: آیت الله بهشتی نه تنها مظلوم زیست و به شهادت رسید بلکه یکی از جهات مظلومتیش این است که شناخته نشد و هنوز هم مظلوم است. ایشان در دوران طلبگی ما در ابعاد مختلف ما را نوازش و راهنمایی می‌کرد، کمک‌های مادی و معنوی قبل از انقلاب از ایشان دریافت می‌کردیم. در مسیر عشق به خدا گام می‌نهادگ وی خاطر نشان کرد: آیت الله بهشتی برای خدایم کرد و ترسی از ملامت نداشت، ازاده و موجد بود و دل برای خدا کنده بود .

صدیقی افزود: آیت الله بهشتی ظرفیت مدیریت جهانی

گروه سیاسی: خطیب جمعه تهران گفت: سبک زندگی بسیار مهم است، چیزی مانند حجاب بسیار مهم است که برایش جان داده شده است. حضرت آقا در ۱۴ خرداد تأکید کردند که باید جلوگیری کرد از تغییر سبک به زندگی غربی کرد. مردم ما هرگز خودشان را در مسیر غربی‌ها و شیاطین قرار نخواهد داد. حجت الاسلام کاظم صدیقی در نماز جمعه این هفته تهران گفت: گناه عبادت شیطان است، شایعه پراکنی‌ها گناه شیطان است. پای شبکه‌های مجازی و ماهواره‌ای می‌نشینند کسانی که پای روباه پیر و عربستان منحوس می‌نشینند بر اساس گفته‌های امام جعفر صادق گناه کار است. خطیب این هفته نماز جمعه گفت: اگر گوینده حرف از خدا بزند که انسان چیز یاد گرفته است اما اگر حرفی غیر از این بزند فردی که دیده است عبادت شیطان کرده است.

وی تأکید کرد: سبک زندگی بسیار مهم است، چیزی مانند حجاب بسیار مهم است که برایش جان داده شده است. حضرت آقا در ۱۴ خرداد تأکید کردند که باید جلوگیری کرد از تغییر سبک به زندگی غربی کرد. مردم ما هرگز خودشان را در مسیر غربی‌ها و شیاطین قرار نخواهد داد. صدیقی بیان کرد: تقوا مایه بصیرت است. کسانی که در دام شیاطین قرار می‌گیرند دوست را دشمن فرض می‌کنند، خدمتگذار را دشمن فرض

گروه اقتصاد کلان: رئیس سازمان برنامه‌بودجه گفت: با وجود تحویل خزانه مقروض، دولت را بدون استقراض اداره کردیم، برای کنترل تورم با وجود رشد شدید قیمت‌های جهانی برنامه خوبی در حال تدوین و اجرا است. به گزارش تجارت از مرکز اطلاع‌رسانی و امور بین‌الملل سازمان برنامه‌بودجه، سیدمسعود میرکاظمی در دیدار با آیت‌الله جوادى آملی از برنامه‌دولت برای مهار تورم خبر داد و اظهار داشت: سه عامل بدهی‌های تلنبار شده گذشته، رشد قیمت‌های جهانی و برخی تصمیمات اقتصادی کبر اساس تکلیف قانونی انجام شده ر علل دشوار است و ی افزود دولت سیزدهم زمامی‌روی کار آمده که نه‌خانه‌خالی بلکه خزانی مقروض و منفی را تحویل گرفت.

معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: ۶۰ هزار میلیارد تومان در خزانه بدون تخصیص مانده بود، ۵۲۵ هزار میلیارد تومان تعهد خرید اوراق ایجاد شده و ۵۴ هزار میلیارد تومان هم تنها در چهار ماه پایانی دولت قبل از بانک مرکزی استقراض شده بود. رئیس سازمان برنامه‌بودجه با اشاره به رشد هشت برابر نرخ نقدینگی در هشت سال گذشته گفت: یکی از ریشه‌های تورم چاپ پول و استقراض از بانک مرکزی است در حالی که این موضوع خط قرمز ما است و دولت سیزدهم کشور را هشت ماه بدون ریالی استقراض از بانک مرکزی اداره کرد. میرکاظمی اضافه کرد: بر اساس قانون دولت مکلف به عادلانه کردن یارانه کالاهای اساسی بود، چون در عمل چیزی در قانون به نام ارز ۴۲۰۰ تومانی وجود نداشت، وی با اشاره به ادامه حمایت‌های ریالی با کالای از مردم برای جبران هزینه‌ها،



سرمقاله

ضرورت تغییر شیوه اداره اقتصاد



حسین سلاح‌وری
ناایب رئیس اتاق بازرگانی ایران

دومینوی تغییر یا ترمیم تیم اقتصادی دولت، در شرایط کنونی، کمکی به بهبود وضعیت اقتصادی کشور نخواهد کرد و باید تغییر رویه‌ها را جایگزین تغییر افراد کنیم. واقعیت آن است که نه تنها دولت سیزدهم و نه فقط نظام اقتصادی بلکه کل کشور، بیش از همیشه به عقلانیت ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

مانع تراشی برخی بانک‌ها در مسیر تولید



محمد حسن اصغری
نماینده مجلس

برخی بانک‌ها و سازمان‌ها به جای حذف موانع تولید، در مقابل آن مانع‌گذاری می‌کنند. متأسفانه به دلیل سوءاستفاده برخی دستگاه‌ها و سازمان‌ها و بانک‌ها پرونده‌هایی در رهبر انقلاب گفتند اثر شهید سردار سلیمانی از سردار سلیمانی بیشتر است شهید بهشتی هم همان‌گونه بودند و خون ایشان انقلاب را خالص کرد. امام جمعه موقت تهران افزود: خدای متعال قانون فرستاده است ک برای پاسداری از قانون میزان فرستاده است که قوه قضائیه این است که قانون کمرنگ نشود . وی ادامه داد: قوه قضائیه در قدم اول سعی می‌کند فضای امنیت به وجود بیاورد. همه روسای قوه قضائیه منتخب نائب امام زمان بودند و رسالت خودشان را ایفا کردند و دو انتخاب‌خبر تفاوت‌شان با روسای قوه قضائیه سابق این است که از درون قوه قضائیه بودند و اشراف و اطلاعات کافی در اختیارشان بود.

صدیقی افزود: من رئیس شورای قوه قضائیه فعلی را از ۵۰ سال قبل می‌شناسم. خطیب این هفته نامه جمعه تهران گفت: قضات مایوسی پیغمبر می‌دهند و جای امیر المؤمنین نشستند. وی افزود: در پایان حادثه دلخراش زلزله افغانستان را تسلیت عرض می‌کنم، هلال احمر ما در آنجا حضور دارند. همه همسایه‌ها و مسلمانان کمک کنند.